Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes

Programa de Pós-Graduação em Música

EDITAL Nº 009/2019-PMU

O  Prof.  Dr.  Marcus  Alessi  Bittencourt,
coordenador  Pró-Tempore  do Programa de
Pós-Graduação em Música, no uso de suas
atribuições  legais  e  regimentais,  torna
público o seguinte:

considerando a Resolução 013/2018-CEP e o Regulamento do PMU (Resolução 052/2018-
CI/CCH);

considerando o Edital 001/2018-DMU;

considerando a inscrição de chapa para candidatura a coordenador e coordenador adjunto do
PMU,  realizada  no  Protocolo  geral  da  UEM  sob  nº  09481/2018-PRO  e  homologada  pela
Portaria 66/2018-DMU emitida pela Chefia do Departamento de Música;

considerando o § 1º do Art. 7º da Resolução 013/2018-CEP, que estipula a obrigatoriedade da
participação do representante discente na eleição para a coordenação dos programas de pós-
graduação na UEM;

considerando  a  nomeação,  em  01/07/2019,  de  um  representante  discente  ao  Conselho
Acadêmico do PMU, nomeado pela Portaria 002/2019-PMU;

Fica convocado todo o corpo docente e o representante discente
do Programa de Pós-Graduação em Música para reunião e eleição a ser realizada no
dia  03/07/2019,  quarta-feira,  às  10:45 horas,  no bloco 08,  sala  06, para deliberar
sobre a seguinte Ordem do Dia:

1. Eleição do coordenador e do coordenador adjunto do Programa de Pós-
Graduação em Música, para o mandato de 01/09/2019 a 31/08/2021.

2. Aprovação da Ata da reunião e eleição referente a esta convocação.

Maringá, 01 de julho de 2019.

DÊ-SE CIÊNCIA.
PUBLIQUE-SE.

Prof. Dr. Marcus Alessi Bittencourt
              Coordenador Pró-Tempore
Programa de Pós-Graduação em Música

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá -PR
Fone: (44) 3011-4092 – www.pmu.uem.br – e-mail: sec-pmu@uem.br